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  سفارتخانه ها و کنسولگری های کشورهای مختلف عموما 
کره و رایزنی های بین دول مختلف است. از  محلی برای مذا
این منظر در عرف بین الملل تلاش شده که امنیت این محافل 
حفظ شود. به طوری که در اوج جنگ ها نیز تلاش می شود که 
به سفارتخانه ها حمله صورت نگیرد و سفرا و دیپلمات ها نیز از 
گزند حملات مختلف در امان باشند. با این وجود و در مورد اخیر 
شاهد تعرض به کنسولگری کشورمان در سوریه هستیم. البته این 
بار تعرض صورت نگرفته و با موشک به کنسولگری  ایران حمله 
شده است. به طوری که ساختمان کنسولگری به صورت کامل 
ویران و مستشاران نظامی ایران به شهادت رسیده اند.  به صورت 
کلی طبق حقوق بین الملل حمله به سفارتخانه ها منع شده و 
طبق توافقنامه 1961 و 1963 وین این منع به قاعده تبدیل شده 
است. همه کشورها پذیرفته اند که این کارکرد حقوق بین الملل 
کشورها می کوشند سفارتخانه های  این منظر  از  بپذیرند.  را 
یکدیگر را از هر گونه گزند مصون دارند اما برخی معتقدند که 
ک کشورهاست و حمله به سفارتخانه ها  سفارتخانه ها مانند خا
ک کشورها تلقی می شود. کشورها البته به صورت  حمله به خا
عرفی سفارتخانه ها را در حکم سرزمین خود قلمداد می کنند و 
این مورد از منظر عرف نیز مورد توافق است اما اینکه سفارتخانه ها 
ک کشورهاست یا نه مهم نیست مهم آن است حمله به  جزو خا
سفارتخانه ها از منظر حقوق بین الملل منع شده است و کشورها 
باید از این تجاوزات خودداری کنند. بماند که این بار در مورد 
گر نگوییم بی  سفارت ایران حمله نظامی صورت گرفته است که ا
سابقه است باید گفت که کم سابقه است که به یک سفارتخانه 
در کشوری توسط طرف ثالثی حمله نظامی صورت بگیرد حمله 
به هر کشوری از منظر حقوقی منع شده است و حقوق بین الملل 
حمله به کشورها را مانع امنیت و صلح جهانی می داند.  در اینجا 
شورای امنیت سازمان ملل باید وارد  شده و با حمله کننده برخورد 
کنند. چرا که این اقدام یعنی اقدام نظامی علیه یک کشور و علیه 
یک سفارتخانه  بر خلاف  صلح و امنیت بین الملل است و شورای 
امنیت اساسا برای آن تشکیل شده که اجازه ندهد که به صلح و 
امنیت بین الملل خدشه وارد شود. روس ها البته برای رسیدگی 
به این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل متحد درخواست 
تشکیل جلسه داده است. درخواستی که باید بر اساس قوانین 
بین الملل مورد بررسی قرار گیرد و شورای امنیت سازمان ملل 
باید در این ارتباط تشکیل جلسه داده و با رای کامل اعضا تجاوز 
و حمله نظامی به کنسولگری ایران را محکوم کند. در اینجا البته 
این احتمال وجود دارد که ایالات متحده آمریکا بار دیگر از قدرت 
وتوی خود استفاده کرده و در برابر صدور قطعنامه و محکومیت 
این اقدام اسرائیل ایستادگی کند و مانع صدور قطعنامه علیه 

اسرائیل شود. 

 حقوقبینالمللوسفارتخانهها 
یادداشت

نقضآشکارمقرراتبینالمللی
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
کان  گفت: جنایات رژیم صهیونیستی را سفا
آملی  آیت الله  کمتر مرتکب شده اند.  تاریخ 
لاریجانی در دیدار نوروزی مدیران و کارکنان 
ضمن   ، نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
غاصب  رژیم  اخیر  جنایات  محکومیت 
صهیونیستی در به شهادت رساندن جمعی 
از مستشاران عالی نظامی جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه، این اقدام را نقض فاحش 
وی  دانست.  بین المللی  مقررات  آشکار  و 
به  صهیونیستی  اشغالگر  رژیم  جنایت های 
ویژه در یک سال اخیر را برخلاف همه موازین 
کرد تجاوزهای  کید  حقوق بشر دانست و تا
ک در غزه مصداق روشن جنایت  این رژیم سفا

جنگی و جنایت علیه بشریت است.

نبردغزه استیصالاسراییلدر
به  صهیونیستی  رژیم  حمله  پی  در 
سیدحسن  سوریه،  در  ایران  کنسولگری 
خمینی پیامی صادر کرد. آنگونه که جماران 
روایت کرده، متن پیام بدین شرح است: بسمه 
تعالی، جنایت بی سابقه رژیم صهیونیستی 
در حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق و شهادت جمعی از ارزشمندترین 
کل قوا و  فرزندان ایران را خدمت فرمانده 
همرزمان غیور ایشان و خانواده های عزیزشان 
عرض  تسلیت  ایران  مردم  همچنین  و 
گر چه تعرض به مستشاران ایران  می نمایم. ا
در سوریه و همچنین دانشمندان ما مسبوق 
به سابقه است، ولی چنین جنایتی که با زیر 
پا گذاشتن همه قوانین بین المللی است هم 
نشانگر استیصال اسراییل در صحنه نبرد غزه 
و در افکار عمومی جهانی است و هم بی تردید 
محتاج پاسخی مناسب و بازدارنده است که 
بتواند معادلات رژیم جنایتکار اسراییل را به 
هم بزند.خدای متعال بر علو درجات شهدای 
عزیز بیفزاید و ایشان را با اولیای خود محشور 

دارد. 

 ترکیهدرپیبهبودروابط
بارژیمصهیونیستی

که  حالی  در  داد  گزارش  معاریو  روزنامه 
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه 
از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی به غزه به این 
رژیم حمله کرده است، اما در واقع می خواهد 
روابط دیپلماتیک خود را با تل آویو بهبود 
گذشته پس از آنکه اردوغان  بخشد. هفته 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«،  »بنیامین  از 
صهیونیستی و دولتش به دلیل جنایت علیه 
بشریت در غزه به شدت انتقاد و او را در ردیف 
و  »موسولینی«   ،» »هیتلر چون  نازی هایی 
«، وزیر  »استالین« توصیف کرد، »اسرائیل کاتز
خارجه رژیم صهیونیستی، معاون سفیر ترکیه 

درسرزمین های اشغالی را احضار کرد.

کنشوزیرکشور  وا
بهحملهاسرائیل

وزیر کشور در پیامی ضمن تسلیت شهادت 
کید  سردار زاهدی و همراهانش در دمشق، تا
کنش باشند.   کرد که صهیونیست ها منتظر وا
متن پیام احمد وحیدی در شبکه اجتماعی 
سردار  شهادت  است:  زیر  ح  شر به  ایکس 
زاهدی و همراهان ایشان را تسلیت عرض 
اثر  بر  اسراییل  کنش  وا مطمئنا  می نمایم. 
انفعال و شکست های میدانی است. خوش 
بحال شهید زاهدی که تا آخرین لحظه عمرش 
ک نداشت.  برای امنیت مردم خواب و خورا
فرزندان خمینی کبیر سرنوشتی جز شهادت 
کنش باشند. ندارند. صهیونیست ها، منتظر وا

مسئلهنبودمسجدیسازاست!
سخنران  نقویان،  ناصر  الاسلام  حجت 
ح شده در  مذهبی با اشاره به مباحث مطر
ماجرای مسجدسازی در پارک قیطریه گفت: 
گر در همه  بوستان ها هم مسجد بسازید  ا
تا وقتی نمازگزار نباشد فایده ای ندارد. این 
سخنران مذهبی در مراسم شب ۲1 رمضان 
گفت: پیامبر در ابتدا نمازگزار تربیت می کرد 
و پس از آن به سراغ ساخت مسجد و محل 
نماز گزاردن می رفت. نقویان بدون نام بردن از 
ماجرای اخیر ساخت مسجد در پارک قیطریه 
مسجد  هم  بوستان ها  همه   در  گر  ا گفت: 
بسازید تا وقتی نمازگزار نباشد فایده ای ندارد. 
مشکل ما نبود مسجد نیست، مسئله نبود 

مسجدی ساز است.

بهشایعات  کنشوزیر   وا
دربارهمحدودیتهایاینترنت

وزیر ارتباطات در گفت وگو با دانشجو گفت 
: وزارت ارتباطات در اعمال محدودیت های 
جدید در اینترنت در سال 1۴۰3 نقشی ندارد. 
ع پورافزود: تغییر در محدودیت های  عیسی زار
گوگل پلی و سایر پلتفرم ها در دست بررسی 
ع پور اظهار داشت : هدف گذاری  است. زار
وزارت ارتباطات برای سال 1۴۰3، دو برابر کردن 
پوشش فیبر نوری در کشور است.وی افزود: 
برنامه ای برای ایجاد ۲۰ میلیون اتصال فیبر 
نوری در طول ۵ سال آینده وجود دارد.وزیر 
کشور  کرد : پوشش ۵G در  کید  ارتباطات تا

تا پایان سال 1۴۰3 به 1۰ درصد خواهد رسید.

یوسف مولایی
 تحلیلگر حقوق بین الملل 

خبــــر
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 رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

دوگانگیهاآزاردهندهاست
و  بنیاد شهید  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  آرمان ملی: 
امور ایثارگران درباره ارزیابی خود از رابطه مردم و حکومت بعد 
از ۴۵ سال، اظهار داشت: مردم به روشنی علاقه مند هستند 
منتخبین  که  کسانی  و  مسئولین  و  شود  شنیده  صدای شان 
خودشان هستند بعد از انتخاب به حرف ها اعتنا کنند و علاقه مند 
هستند که مسئولین صادقانه و شفاف با آن ها صحبت کنند و در 
تصمیم گیری های شان آن ها را شریک کنند. امیرحسین قاضی زاده 
کت با مردم در  هاشمی با اشاره به این که شاید سازوکارهای شرا
تصمیم گیری ها سازوکارهای کاملاً نافذی نیست، اظهار داشت: 
گر چیزی می خواهد تصویب شود، قبلش شاید  مثلا در مجلس ا
باید از عموم مردم، اصناف و گرو ه های فعال در آن حوزه و در 
حوزه سیاست سازی نظرخواهی و مشورت داشته باشند، چه 
دولت هنگامی که تنظیم لایحه می کند و یا آیین نامه ای تصویب 
می کند و چه مجلس هنگامی که قانونی تصویب می کند این را در 
نظر بگیرد. این طرف هم لازم است یک سری اطلاعات شفاف در 
اختیار مردم قرار دهد و محدودیت های خودش را ذکر کند. وی 
یادآور شد: مثلا در دولت بحث بر سر بودجه سال 1۴۰3 بود، بودجه 
دستگاهی مانند بنیاد شهید و امور ایثارگران، آموزش و پرورش، 
بهداشت و درمان همیشه کم است و آن طرف دستگاه هایی مانند 
نفت و مالیات که باید تولید درآمد کنند هم محدودیت هایی دارند 
و این ها را باید به مردم و گروه های مختلف اجتماعی بگویند که 
محدودیت دولت در تامین منابع چیست؟ بنابراین ما این 
خدمات را می توانیم ارائه دهیم، خیلی آرمانی به موضوع نگاه 
گر تصمیم  نکنید، شما خودتان را جای تصمیم گیران بگذارید، ا
گیر بودید چه می کردید؟ قاضی زاده هاشمی خاطرنشان کرد: 
که مردم احساس  البته تمام این ها هنگامی محقق می شود 
تبعیض نکنند، هنگامی که در همین شرایط حقوقی یک جایی با 
واسطه وصل به یک نهاد دولتی است، حقوق ها چند ده میلیونی 
است و یک جای دیگر کارگر حقوقش کمتر است این دوگانگی ها 
آزاردهنده است، لازم است یک عدالت در توزیع اتفاق بیفتد و 
مجموع این ها باعث می شود مردم امیدوارتر شوند و احساس 

که عدالت مشارکت ساز است. کنند اهمیت دارند؛ چرا

افزایشتوفیقات مهربانیراز
ادامه از صفحه اول/ برخی متاسفانه وقتی با اظهار محبت و 
رفتار دوستانه ای مواجه می شوند کمتر به تاثیر عمیق آن توجه 
می کنند و تنها به اظهار تشکری ساده بسنده می کنند درحالی 
که می توانند با نگاه عمیق تر و با پاسخی سخاوتمندانه بر توسعه 
روابط شان بیفزایند و آن را تبدیل به یک دوستی پایدار کنند. 
مهربانی دارای ثمرات بسیاری است چون درخت میوه است که 
هر روز میوه ای تازه می دهد. همچنین کسی که مهربانی می کند 
از شخصی که مهربانی را دریافت می کند احساس مثبت تری 
دارد. پس کسی که ابتدا شروع می کند برنده دادوستد مهربانی 
است سعی کنید شما نفر اول باشید. ضمن آنکه خوب بودن یک 
جاده بلند است که همگان را دعوت به همراهی می کند زمان 
زیادی نخواهد گذشت که عابران بیشتری به آن وارد می شوند 
و به شما می پیوندند شما وقتی به خود می آیید که اطرافتان پر 
از مهربانانی هست که با دعوت و بدون دعوت در جاده مهربانی 

قدم می زنند که شما پیشگام آن بوده اید.

آیت الله  حضرت  ملی:  آرمان   
انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای 
مناسبت  به  پیامی  در  اسلامی 
اسلام،  رشید  سردار  شهادت 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و 
جمعی از همرزمان وی بدست رژیم 
کید  غاصب و منفور صهیونیست، تا
کردند: آنها را از این جنایت و امثال 
آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و 
قوه ی الهی. متن پیام رهبر انقلاب 

ح است: بسم  اسلامی به این شر
الله الرحمن الرحیم، سردار رشید 
کار اسلام، سرلشکر پاسدار  و فدا
محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم 
بزرگوارش سردار محمد هادی حاج 
رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و 
شهادت  به  صهیونیست  منفور 
و  خدا  رحمت  و  سلام  رسیدند. 
اولیائش بر آنان و دیگر شهیدان 
بر  نفرین  و  لعنت  و  حادثه،  این 

 . سردمداران رژیم ظالم و متجاوز
شهیدان ما از خداوند مهربان خود، 
نشان قبول مجاهدتِ درازمدت 
کنون  خود را دریافت کردند و هم ا
متنعم  صلحا،  و  اولیاء  جمع  در 
به نِعَم الهی اند. سردار زاهدی از 
دهه شصت در میدان های خطر 
و مجاهدت، چشم انتظار شهادت 
بود. آنها چیزی را از دست نداده 
و پاداش خود را دریافت کرده اند، 

ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران 
می شناخت  را  آنان  هرکه  به ویژه 
سنگین است. رژیم خبیث به دست 
دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. 
آنها را از این جنایت و امثال آن 
و  حول  به  کرد  خواهیم  پشیمان 
عبادالله  علی  والسلام  الهی.  قوه  

الصالحین. 
 سید علی خامنه ای
۱۴ فروردین ۱۴۰۳

پیام مهم رهبر انقلاب در پی شهادت سردار زاهدی و همرزمانش

رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهیم کرد
 مهم نیست چه جریانی

وارد مجلس شود

  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
با بیان این که »خیلی مهم نیست 
چه کسی با چه جریانی وارد مجلس 
شود«، گفت: همه باید به دنبال حل 
مشکلات مردم باشند. سپهر خلجی 
دوازدهم،  مجلس  ترکیب  درباره 
اظهار کرد: دولت ورودی به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نداشت و 
برای دور دوم هم ورودی ندارد. 
دولت در دور اول انتخابات لیست 
نداشت و برای دور دوم هم لیستی 
کلیت انتخابات  ندارد اما دولت از 
و  و حضور همه جریان ها حمایت 
زمینه را برای برگزاری انتخابات فراهم 
که  کرد. وی افزود: هر نماینده ای 
وارد مجلس دوازدهم شده است، 
به فکر خدمت به مردم، انسجام، 
همکاری و تعامل بین قوا برای حل 
مهم  خیلی  باشد.  مردم  مشکلات 
نیست چه کسی با چه جریانی وارد 
این مهم است  بلکه  مجلس شود 
که به مردم خدمت کنند. باید نیت 
مردم  مشکلات  حل  نمایندگان 
باشد. همین توصیه هم برای ما که 

در دولت هستیم ضروری است.

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: در نهایت 
کاسه و کوزه های ساخت مسجد در پارک قیطریه 
بر سر غلامحسین کرباسچی شکست.  دیروز برخی 
اعضای شورای شهر چنین عنوان کردند که در 
دوران شهرداری کرباسچی بود که بحث ساخت 
ح شد و ارتباطی با  مسجد در پارک قیطریه مطر
زمان حال ندارد. تلاش برای به میان کشیدن پای 
شهردار اصلاح طلب یعنی کرباسچی به ساخت 
مسجد در پارک قیطریه از سوی نادعلی، عضو 
شورای شهر تهران در حالی است که عضو دیگر 
این شورا یعنی ناصر امانی از مخالفان جدی 
ساخت این مسجد است و می گوید: »ساخت 
مسجد در بخشی از بوستان قیطریه نه تنها تعظیم 
شعائر اسلامی نیست بلکه موجب تخریب شعائر 
و بدبینی بخشی از شهروندان خواهد شد، تا کِی 
قرار است! شهرداری تهران به تذکری که در آخرین 
جلسه علنی شورای شهر دادم توجه نماید و 
توجیه نکند! « به هر حال دیروز برخی اعضای 
شورای شهر سعی کردند در اظهاراتشان نشان 
دهند که اصولگرا هستند و ساخت مسجد را به 
بهانه ای برای تخریب اصلاح طلبان تبدیل کردند .

 ارتباط ساخت مسجد با کرباسچی 
علیرضا نادعلی در صحن علنی شورای شهر 
تهران با بیان اینکه به همراه آقای آقامیری در 
گسترش مساجد در شهر  شورای ساماندهی و 
تهران عضویت دارم، گفت: این شورا یک شورای 
فرانهادی است و روسای سازمان ها، معاونین و 
حتی شهرداران مناطق در این جلسات حضور 
از  بسیاری  اینکه  بیان  با  وی  می کنند.  پیدا 
که برای بررسی به این شورا ارجاع  مساجدی 
مسئله  و  شوند  بازسازی  باید  می شوند  داده 
جدید این است که تعداد بالایی از این مساجد 
کرد: در  توسط خیرین ساخته می شود، اظهار 
بوستان قیطریه نیز شهرداری تنها زمین را در 
اختیار قرار می دهد و باید بگویم که این مسجد 
در شمالی ترین نقطه پارک ساخته می شود و از 
دوره مدیریت آقای کرباسچی در شهرداری تهران 
ساخت این مسجد در قیطریه از سوی مردم و 
خیرین منطقه درخواست و حتی این موضوع به 
شهرداری ارائه شده بود. سخنگوی شورای شهر 
تهران با بیان اینکه محلی که برای ساخت مسجد 
در نظر گرفته شده است تقریبا بدون هیچ کاربری 
است و نقطه کور محسوب می شود، گفت: تعداد 

اندکی درخت جوان و حدود چهار درخت کهنسال 
وجود دارد که با حساسیت و دستور شهرداری 
ح  هیچ درختی در این نقطه قطع نشده، بلکه طر
پیمانکار مقداری تغییر کرد تا هیچ درختی قطع 
نشود و در مورد تأمین هزینه های ساخت این 
مسجد نیز باید بگویم با اینکه برخی ها مدعی 
تأمین کننده  تهران  شهرداری  که  بودند  شده 
که تمام  مالی این مسجد است اما باید بگویم 
هزینه های ساخت از سوی خیرین تأمین شده و 
شهرداری تنها زمین را تأمین کرده است. نادعلی 
ادامه داد: مسئله قابل اهمیت این است که برخی 
کمیت دو قطبی  تلاش می کنند در جامعه و حا
ایجاد کنند و این دشمنان می خواهند دو قطبی 
کستری که مخالف مسجد  را بین عده ای قشر خا
هستند و تعدادی تحت عنوان دوستداران محیط 
که سیاه و سفید را برعکس  کنند  زیست ایجاد 
نشان دهند. وی افزود: نباید اموری که در این 
دوره مدیریت شهری به درستی انجام می شود 
که اساسا ساخت  کشیده شود چرا  به چالش 
یک مسجد کوچک در بوستانی بزرگ چرا به این 
موضوع تبدیل شده که می خواهند کل بوستان ها 

را به مسجد تبدیل کنند؟ 
 کرباسچی رد کرد

ساخت  درباره  توضیح  به  کرباسچی  دیروز 
مسجد در پارک قیطریه پرداخت. غلامحسین 
کرباسچی در سال های 6۸ تا ۷۷، شهردار تهران 
کنش به حاشیه های ایجادشده  بود و حالا در وا
برای ساخت یک مسجد در پارک قیطریه، می گوید 
که در دوره او، برنامه این بود که برای پارک ها 
نمازخانه هایی متناسب با فضای سبز ساخته 
شود، این اتفاق هم افتاد و در بوستان هایی 
له، نمازخانه ای با معماری خاص ساخته  مانند لا
پارک ها  داخل  که  نبود  این  هم  هدف  شد؛ 
که مسجد با کارکردی  مسجد ساخته شود، چرا
که دارد، با فضای سبز بوستان ها و رفت وآمد 
افراد، تناسبی ندارد: »نمازخانه هایی که آن دوره 
کثر ۵۰ تا 1۰۰ متر بود و فضای  ساخته شد، حدا
زیادی نمی گرفت. البته به طور دقیق نمی دانم که 
مساحت مسجدی که قرار است در پارک قیطریه 
گر در حد یک نمازخانه  ساخته شود چقدر است، ا
باشد، بحثی ندارد، اما فکر می کنم در ساختمان 
امیرکبیر پارک قیطریه، فضایی به عنوان نمازخانه 
گر هدف ایجاد چنین فضایی  وجود داشته باشد، ا

است می توانند همان مکان را در نظر بگیرند و در 
اختیار افراد قرار دهند تا نماز بخوانند. اما اینکه 
در یک بوستان به عنوان مکان عمومی، مسجد 
پایگاه،  ازجمله  خودش  خاص  کاربردهای  با 
فعالیت های تجاری و... ساخته شود، متناسب 
با وضعیت پارک نیست. به هرحال برنامه هایی که 
در مساجد در نظر گرفته می شود، با شرایط پارک ها 
سازگار نیست.« به گفته او، در همان محدوده 
پارک قیطریه، چندین مسجد وجود دارد و شاید 
نیازی به ساخت مساجد دیگر نباشد: »فضای 
سرانه های  جزو  و  مردم  تمام  به  متعلق  پارک 
شهری است، آنطور که اطلاع دارم، در طرح جامع 
و تفصیلی تهران، بیشترین کمبودها مربوط به 
سرانه فضای سبز است، باید این موضوع از سوی 
که درحال حاضر  مسئولان شهری بررسی شود 
ما کمبود سرانه فضای سبز داریم یا کمبود سرانه 
مذهبی؟ نکته دیگر اینکه، ما در تهران مساجد 
بسیاری داریم که متروکه شده اند. در وقت اذان 
گر هم باز باشند، مکان مرتب  درشان قفل است یا ا
و تمیزی که با یک مکان مقدس سازگار باشند، 
گاهی حتی استفاده های غیرمعمول  نیستند. 
از آن ها می شود و محل رفت وآمد معتادان و... 
باید  که  کید می کند  تا کرباسچی  شده است.« 
بررسی و اعلام شود که در تهران، میزان فضاهای 
مذهبی چقدر است و چه تعداد درشان باز است 
و مورد استفاده قرار می گیرد. در مقابل هم میزان 
سرانه سبز در تهران باتوجه به آلودگی هوا چقدر 
گذشته هم معاون مرکز  است. خردادماه سال 
رسیدگی به امور مساجد استان تهران، گفته بود 
که هزار مسجد در تهران غیرفعال است، نیمی از 
مساجد کشور هم امام جماعت ندارند. به گفته 
او، در استان تهران هم از میان 3۵۰۰ مسجد، 
هزار مسجد به دلایل مختلف در تمام فصل ها 
پیشین  شهردار  اعلام  براساس  نیست.  فعال 
تهران، فضای یک پارک متعلق به افراد آن محل 
است، اینکه یک بخشی از آن را جدا و تبدیل به 
یک مکان غیرمرتبط کنیم، ابهاماتی دارد و این 
ح می کند که آیا اهالی محل راضی  مسئله را مطر
. او درباره قانونی بودن یا نبودن  هستند یا خیر
ساخت پارک در مسجد هم توضیح می دهد که 
تامین سرانه های خدماتی از وظایف شهرداری 
گر میزان این سرانه ها کافی بود  به شمار می رود، ا
و حالا می خواهند بخشی از آن را به سرانه مذهبی 
اختصاص دهند، با گرفتن مجوز از شورای شهر 
ایرادی ندارد، اما وقتی سرانه سبز بسیار کمتر از 
سرانه مذهبی است، به نظر می رسد این اقدام 

معقول نباشد.

گزارش »آرمان ملی« از ماجرای دنباله دار پارک قیطریه

بهانه ای برای تخریب اصلاح طلبان

کرات برپایه مرگ برجام را بررسی می کند؛ »آرمان  ملی« مبانی جدید مذا

کرات برجام پهن می شود؟ فرش قرمز مذا

 مجازات سخت

  پاسخگویی
باید قاطع باشد

پیامی  در  مجلس  رئیس   
رژیم  حمله  کردن  محکوم  ضمن 
ایران  کنسولگری  به  صهیونیستی 
سردمداران  کرد:  کید  تا سوریه  در 
جاهل رژیم غاصب اسرائیل و حامیان 
رذیلانه  تحرکات  این  بدانند  آنها 
هیچ تأثیری در اراده آزادیخواهی و 
حق طلبی مبارزان مقاومت ندارد و 
اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانۀ آنان 
با مجازات سختی مواجه می شود. 
کید  محمدباقر قالیباف در این پیام تا
کرد: سردمداران جاهل رژیم غاصب 
بدانند  آن ها  حامیان  و  اسرائیل 
تأثیری  هیچ  رذیلانه  تحرکات  این 
در ارادۀ آزادی خواهی و حق طلبی 
مبارزان مقاومت نخواهد داشت و 
اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانۀ آنان با 
مجازات سختی مواجه خواهد گشت.

معاون  جهانگیری،  اسحاق   
دوازدهم   و  یازدهم  دولت  اول 
مناسبت  به  تسلیتی  پیام  در 
و  نظامی  مستشار  دو  شهادت 
حمله  در  آنان  همراه  افسران 
موشکی نظامیان صهیونیست به 
در  ایران  کنسولگری  ساختمان 
رخداد  این  است:  آمده  دمشق، 
جنایتکارانه  رویکرد  تداوم  در  که 
رژیم صهیونیستی و با نقض آشکار 
به  حمله  و  بین المللی  مقررات 
کن کنسولی جمهوری اسلامی  اما
در دمشق رقم خورده است، باید 
به شدیدترین وجه ممکن از سوی 
جامعه بین المللی مردود شناخته و 
محکوم شود. آشکار است که هدف 
رژیم اسرائیل از تکرار چنین جنایاتی 
ج از  در قلمرو فلسطین و نیز خار
آن، گسترش دامنه جنگ و صحنه 
ج ساختن خود از  درگیری برای خار
فشارهای بین المللی و افکار عمومی 
یادآوری  ضمن  است.  جهانیان 
نقش انسجام ملی به عنوان عنصری 
 ، مهم در تقویت بازدارندگی کشور
کید می شود که نحوه پاسخگویی  تا
به این واقعه دلخراش می بایست 
قاطعیت،  و  دوراندیشی  عین  در 
تحقق  از  ممانعت  به  معطوف 
اهداف این رژیم کودک کش باشد.«

همه  کرمانشاهی:  آرمان ملی- احسان   
اصرار بر مرگ برجام دارند. از تندروهای ضد 
گرفته تا برخی دیپلمات های  برجامی داخل 
تلاش  البته  بین الملل.  حوزه  شده  شناخته 
برای پذیرش شکست برجام تلاش برای نابودی 
که برمبنای توافق  این توافق نامه  نیست! چرا
وین بودکه ایران و آمریکا بعدسال ها توانستند 
موضوعات مهمی در ارتباط با پرونده هسته ای 
را حل و فصل کنند. هرچند این توافق جامع و 
مانع نبود و ایالات متحده آمریکا از آن خارج شد 
و تهران نیز با برداشتن گام های متقابل عملا به 
تمامی مراحل قبلی در غنی سازی اورانیوم رسید 
و در برخی موارد گام های فراتری هم برداشت. با 
این وجود حصول توافق بین ایران و آمریکا در 
معنای آن است که تهران و واشنگتن توانستند 
راهی را برای حل مسائل فی مابین پیدا کرده  به 
طوری که از برجام به بعد همه مسیرها بین ایران 
و آمریکا به جنگ ختم نمی شود. ضمن اینکه بر 
کرات بارها خبرهای مختلفی  مبنای همان مذا
کره در  که طرفین حاضر به مذا شنیده شده 
ارتباط با برجام هستند و در کشورهای عربی 
کراتی هم کرده  به صورت غیرمستقیم با هم مذا
و توافقات نیم بندی هم انجام داده اند اما با 
وزش طوفان الاقصی عملا پایه های لرزان این 
کرات در هم پیچید. هرچند همین چند  مذا
هفته قبل بود که برخی رسانه ها خبرهایی در 
کرات بین مقامات دیپلماتیک و  ارتباط با مذا
امنیتی ایران در کشورهای عربی دادند که نشان 
دهنده آن بود که طرفین هنوز هم به بازگشت به 

کرات می اندیشند. میز مذا
 مرگ برجام، زنده باد برجام

مرگ برجام در معنای نابودی زمینه های 
لغو  و  هسته ای  مسائل  حل  برای  کره  مذا
کاسبان  و  تندروها  آرزوی  همواره  تحریم ها، 
تحریم بوده است. با این وجود مرگ برای برجام 
از منظر دیپلمات ها قابل توجه است. چرا که به 
کنون برجامی وجود ندارد. اول اینکه  دو علت ا

بر مبنای برجام ایران محدودیت هایی را در امور 
هسته ای مانند خرید تسلیحات نظامی و غیره 
برای مدتی معین پذیرفته بود که تمام مواعدی 
که بیان کننده این محدودیت ها طبق برجام 
کنون به اتمام رسیده است. در نتیجه دیگر  بود، ا
برجامی وجود ندارد که محدودیت هایی را بر 
ایران اعمال کند. دوم اینکه برجام توسط ایالات 
متحده با خروج ترامپ نابود شد و با اقدامات 
بازرسی ها  کاهش  زمینه  در  ایران  متقابل 
افتتاح سایت های هسته ای جدید، استفاده 
از سانتریفیوژهای بیشتر و غیره به آتش کشیده 
کنون برجامی وجود ندارد که  شد. در نتیجه ا
کره کند. این  ایران بر مبنای آن  با غربی ها مذا
موارد اخیرا و به صورت تلویحی توسط مدیرکل 
انس بین المللی انرژی اتمی هم اعلام شده  آژ
است. اخیرا رافائل گروسی در گفت وگو با شبکه 
پی بی اس با اشاره به پیشرفت های ایران در 
حوزه دانش هسته ای گفت: این توافق)برجام( 
فناوری ها،  برخی  مبنای  بر   ۲۰1۵ سال  در 
ظرفیت ها و توانمندی های به خصوصی انجام 
شد. اما 1۰ سال پیش بود. در سال ۲۰۲۴ یا ۲۰۲۵، 
حدودا 1۰ سال از امضای آن توافق می گذرد. 
، از سانتریفیوژهای سریع تر،  ایران در حال حاضر
کارآمدتر و بیشتری استفاده می کند و تاسیسات 
بیشتری دارد که قطعات این سانتریفیوژها را 
تولید می کنند. ایران همچنین در حال احداث 
تاسیسات جدیدی برای فعالیت های هسته ای 
است. بنابراین، )شرایط( این توافق، در برهه 
کنونی، با شرایط دیگری جایگزین شده است. 
شاید آنها به دلایل سیاسی بگویند که باید به 
این توافق بازگردیم؛ باشد بازگردید. ما مشکلی 
نداریم. اما واقعیت این است که ایران سال ۲۰1۵ 

ایران سال ۲۰۲۴ نیست.
 ایران تغییر کرده است

ایران سال ۲۰1۵ ایران سال ۲۰۲۴ نیست. این 
جمله گروسی را بارها از دیپلمات ها و کارشناسان 
برجسته روابط بین الملل شنیده ایم، عکس این 

مورد هم صادق است. غرب، اروپا و آمریکا نیز در 
طول این سال ها )سال های خروج از برجام( 
کرده اند. پذیرش این مورد در تهران و   تغییر 
واشنگتن هم کلید خورده است. چرا که هر دو 
گر نگوییم بر مبانی جدید باید بگوییم بر مبانی  ا
کره پرداخته اند و  اولویت های تازه با هم به مذا
حتی شنیده شد در دوحه تیم های دیپلماتیک  
در ارتباط با مسائل کلی منطقه ای هم اظهار 
نظرکرده اند. پذیرش این اصل یعنی تغییر ایران 
و تغییر آمریکا حتی در کنار برجام مرده می تواند 
راهی درست و منطقی حتی پر از ناهمواری را 
پیش روی طرفین بگشاید تا حداقل طرفین در 

ارتباط با آینده یکدیگر را  بیازمایند.
را بپذیرند، مسائل قابل  ایران جدید   

حل است
 پذیرش ایران قدرتمند و اثرگذار در معادلات 
که  است  موضوعی  آمریکا  توسط  منطقه ای  
می تواند آغازی بر پایان اوج گیری اختلافات 
ایران و آمریکا باشد و پذیرش این مورد جز در 
کرات دوحه امکان پذیر  کراتی مانند مذا مذا
که  نیست. این موضوع برای آمریکای بایدن 
کراتی هم با تهران در دوحه داشته  پیش مذا
است، دور از ذهن نیست. البته پذیرش این 
موضوع برای آمریکا  ساده نیست. پذیرش این  
مهم نیازمند بررسی دیدگاه های امنیتی آمریکا 
در ارتباط با ایران در تهران است که این مورد 
با وجود دشمنی صریح ایران با اسرائیل عملا 
غیر ممکن است مگر اینکه ایالات متحده آمریکا 
بخواهد  اولا پرونده هسته ای ایران و در ثانی 
مساله ایران را در معرض حل و فصل قرار دهد. 
کرات را اعلام  تهران بارها آمادگی خود برای مذا
کره مانند یک  کرده است.  واشنگتن البته به مذا
ابزار برای رسیدن به اهدافش نگاه می کند و ابزار 
تهران هم چانه زنی برای رفع تحریم هاست. از 
این رو پیچیده بودن هرگونه توافق برای حل 
مسائل ایران و آمریکا عملا مسیر طولانی را برای 
پایان فشارها بر تهران پیش روی ایران می گذارد.


